
 

会長あいさつ 

                      

 毎日暑い日が続きますが、皆様方におかれましては、お元気でお過ごしのこととお慶び申し

上げます。 

昨年度に引続き、令和4年度の大阪府PTA協議会会長の任を仰せつかりました 宿
しゅく

南
なみ

 洋一
よういち

 

です。2 年目に入りましたが、昨年度の経験を生かし、より良い PTA 活動を目指して努力を

続けてまいります。また、日々様々な場面でご奮闘いただいている PTA の関係の皆様に、  

この場をお借りし心よりお礼申し上げます。 

引続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 さて、昨年度の大阪府 PTA 協議会では、コロナ禍の影響を受けながらも、様々な工夫をこ

らし活動を続けてきました。研究大会については、例年のプログラムに加え、新たな試みとし

て会員の手による作品展を実施しましたし、手作り感満載のホームページの更新やFacebook

での情報発信などにもチャレンジしました。また、子どもたちがＰＴＡをどのように見ている

か大阪府 PTA 協議会のイメージキャラクターを募集したところ、たくさんのご応募をいただ

き、大変心強い思いを持ちました。グランプリを受賞した作品については、今後、大阪府ＰＴ

Ａ協議会の印刷物やホームページなどに掲載していくことにしています。今年度も委員会活動

等を通じて、様々な情報発信を行ってまいります。 

 

 まだしばらくは、感染状況の難しい事態が続いていくことでしょうし、PTA 活動のあり方

にもいろいろな議論が交わされている中ではありますが、動いてこそ展開の図れることもあり

ます。どうしたらできるのか、何か良い方法はないのかを常に考え、チャレンジしながら、  

子どもの安全と幸福を第一に考えて、大阪府ＰＴＡ協議会は今年度も進んでまいります。 

引続き、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

  

令和 4年 7月 29日 

                              会長 宿南 洋一 


